

Data publikacji: 2015-05-05

„Mistrz Ortografii 2015”- Gminny Konkurs Ortograficzny dla uczniów klas II i III szkół podstawowych Gminy Rytwiany

29 kwietnia 2015 roku, po raz drugi, uczniowie klas II i III szkół podstawowych Gminy Rytwiany uczestniczyli w Gminnym Konkursie Ortograficznym, którego inicjatorem i organizatorem jest Zespół Placówek Oświatowych im. M. Firlejczyk – Szkoła Podstawowa w Sichowie Dużym. Uroczystego otwarcia konkursu dokonała dyrektor szkoły pani Dorota Karasińska – Kozłowska. Do rywalizacji przystąpiło 38 dzieci reprezentujących placówki z Rytwian, Sichowa Dużego i Strzegomia, którzy zostali wyłonieni w etapach szkolnych. Podczas zmagania konkursowych uczniowie rozwiązywali test sprawdzający ich wiedzę na temat zasad polskiej ortografii i interpunkcji, a także pisali dyktando. Czas oczekiwania na wyniki wypełnił uczestnikom słodki poczęstunek i krótki artystyczny występ przygotowany przez uczniów klas starszych tutejszej szkoły. Po sprawdzeniu prac przez komisję konkursową pod przewodnictwem pani Doroty Słomki, wyłoniono zwycięzców:

w kategorii klasa II :

Miejsce I i tytuł „Mistrza Ortografii” – Dominika Opala z PSP Strzegom

Miejsce II – Aleksandra Pakaszewska z PSP Rytwiany

Miejsce III – Konrad Raj z PSP Rytwiany, Alicja Grudzień z PSP Strzegom

w kategorii klasa III :

Miejsce I i tytuł „Mistrza Ortografii” – Natalia Pawełek z PSP Rytwiany

Miejsce II – Igor Maćkowski z PSP Rytwiany

Miejsce III –Amelia Janik z PSP Rytwiany, Monika Nurkiewicz z PSP Rytwiany.

Wszyscy uczestnicy otrzymali okolicznościowe dyplomy i plakietki „Mistrz Ortografii”, a troje najlepszych z każdej kategorii obdarowano książkami, medalami i statuetkami „Mistrza Ortografii”. Nagrody wręczył dyrektor szkoły.



Choć test i dyktanda nie były łatwe, to cieszy fakt, że trudna polska ortografia i interpunkcja

pobudzają zainteresowania językowe dzieci, a one same popełniają coraz mniej błędów. Poziom wiedzy uczestników konkursu jest z roku na rok coraz wyższy- oceniają poloniści. Mamy więc nadzieję, że za rok kolejni uczniowie naszej Gminy znów podejmą potyczki z zawłościami polszczyzny, pamiętając o słowach S. Kinga: „Błędy ortograficzne, to takie literackie odciski palców człowieka...”.

Serdecznie gratulujemy Wszystkim Uczestnikom i zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konkursu!

Anna Krala





Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2075